
 
   

 

Komunikat prasowy 

VanEck rozszerza ofertę funduszy ETF w Polsce 

• VanEck kontynuuje rozwój w Polsce, wprowadzając 21 nowych funduszy ETF 

• Obecnie inwestorzy mogą korzystać z 33 funduszy ETF VanEck 

• W ten sposób dostawca ETF pozycjonuje się jako pionier innowacyjnych i 

przyszłościowych rozwiązań inwestycyjnych. 

Frankfurt, 22.05.2023 - Firma zarządzająca aktywami VanEck rozszerza swoją ofertę w Polsce i 

uruchamia dystrybucję 21 dodatkowych funduszy ETF (Exchange Traded Funds). Oznacza to, że 

inwestorzy mogą teraz inwestować w łącznie 33 produkty inwestycyjne firmy zarządzającej 

aktywami z Nowego Jorku.  

"Zgodnie z naszą wizją, każdy europejski inwestor powinien mieć dostęp do naszych inteligentnych 

rozwiązań inwestycyjnych" - mówi Martijn Rozemuller, CEO VanEck Europe. "Rozszerzenie naszej 

oferty na Polskę na początku tego roku było dla nas kolejnym logicznym krokiem. Dzięki naszym 

funduszom ETF chcemy zaoferować inwestorom na wszystkich naszych rynkach prosty i 

nowoczesny sposób inwestowania". 

Nowa oferta oznacza, że inwestorzy w Polsce mają teraz dostęp do większej liczby tematycznych 

funduszy ETF, takich jak uruchomiony na początku kwietnia ETF Obrona VanEck'a, który jest jak 

dotąd jedynym funduszem ETF w Europie oferującym zdywersyfikowany dostęp do spółek z 

sektora obronności i bezpieczeństwa. Fundusze ETF na ropę naftową i energię jądrową również 

zapewniają inwestorom możliwości inwestycyjne w sektorach, które wnoszą istotny wkład w 

bezpieczeństwo energetyczne. 

Inne tematyczne fundusze ETF VanEck umożliwiają inwestycje w przyszłościowe sektory, takie jak 

kosmos, bionika czy genomika i opieka zdrowotna. Ponadto VanEck wprowadza do Polski trzy 

fundusze ETF typu multi-asset z konserwatywnym lub zorientowanym na wzrost podejściem do 

portfela, a także kilka obligacyjnych funduszy ETF, które inwestują w obligacje rządowe lub 

korporacyjne. "Dzięki rozszerzonemu zakresowi różnych tematów inwestycyjnych umożliwiamy 

naszym klientom samodzielne budowanie zdywersyfikowanych portfeli i łączenie różnych strategii 

inwestycyjnych" - mówi Rozemuller. 

Następujące 21 funduszy ETF uzupełnia obecnie ofertę VanEck w Polsce: 

 

VanEck Emerging Markets High Yield Bond UCITS ETF 

VanEck Global Fallen Angel High Yield Bond UCITS ETF 

VanEck J.P. Morgan EM Local Currency Bond UCITS ETF 

VanEck New China ESG UCITS ETF 

VanEck Smart Home Active UCITS ETF 

VanEck Sustainable Future of Food UCITS ETF 

VanEck Space Innovators UCITS ETF 

VanEck Genomics and Healthcare Innovators UCITS ETF 

VanEck Bionic Engineering UCITS ETF 

VanEck Circular Economy UCITS ETF 



 
   

 

VanEck Uranium and Nuclear Technologies UCITS ETF 

VanEck Oil Services UCITS ETF 

VanEck Defense UCITS ETF 

VanEck Multi-Asset Conservative Allocation UCITS ETF 

VanEck Multi-Asset Balanced Allocation UCITS ETF 

VanEck Multi-Asset Growth Allocation UCITS ETF 

VanEck iBoxx EUR Corporates UCITS ETF 

VanEck iBoxx EUR Sovereign Diversified 1-10 UCITS ETF 

VanEck iBoxx EUR Sovereign Capped AAA-AA 1-5 UCITS ETF 

VanEck Sustainable World Equal Weight UCITS ETF 

VanEck Sustainable European Equal Weight UCITS ETF    

 

Ceny papierów wartościowych w danym funduszu, a tym samym same fundusze, podlegają ryzyku 

związanemu z inwestowaniem na rynku papierów wartościowych, w tym ogólnym warunkom 

rynkowym oraz nagłym i nieprzewidywalnym spadkom cen.  

Więcej informacji na temat firmy VanEck i jej funduszy ETF można znaleźć na stronie 

www.vaneck.com lub na blogu www.vaneck.com/etf-europe/blog 

Kontakt dla prasy: 

Henning Mönster / Miriam Wolschon / Sybille Cornell 

public imaging GmbH 

Telefon: +49 (0)40 401999 -156 / -155 / -288 

E-mail: vaneck@publicimaging.de  
 
 
O firmie VanEck: 
 
Od momentu założenia w 1955 r. VanEck kieruje się innowacjami i opowiada się za inteligentnymi, 
przyszłościowymi strategiami inwestycyjnymi. Zarządzający aktywami zarządza obecnie około 77 miliardami 
dolarów* na całym świecie, w tym funduszami ETF, aktywnymi funduszami i rachunkami instytucjonalnymi. 
 
Z ponad 100 funduszami ETF na całym świecie, dom inwestycyjny oferuje kompleksowe portfolio obejmujące 
liczne sektory, klasy aktywów, a także strategie smart-beta. VanEck był jednym z pierwszych zarządzających 
aktywami, który zaoferował inwestorom dostęp do globalnych rynków. Celem zawsze było identyfikowanie 
nowych trendów i klas aktywów - takich jak inwestycje w złoto (1968), rynki wschodzące (1993) i fundusze 
ETF (2006). Do dziś kształtują one całą branżę inwestycyjną. 
 
VanEck ma siedzibę główną w Nowym Jorku i biura na całym świecie, w tym we Frankfurcie (Niemcy), 
Madrycie (Hiszpania), Zurychu (Szwajcaria), Amsterdamie (Holandia), Sydney (Australia) i Szanghaju 
(Chiny). 
 
* Stan na 31.03.2023 r. 
 
Więcej informacji na temat firmy VanEck i jej funduszy można znaleźć na stronie www.vaneck.com lub na 

blogu www.vaneck.com/etf-europe/blog. 

Istotne oświadczenia 

Wyłącznie do celów informacyjnych i reklamowych. 

http://www.vaneck.com/
http://www.vaneck.com/etf-europe/blog
mailto:vaneck@publicimaging.de


 
   

 

Niniejsze informacje zostały opracowane przez VanEck (Europe) GmbH, który został wyznaczony na 

dystrybutora produktów VanEck w Europie przez podmiot zarządzający VanEck Asset Management B.V., 

założony zgodnie z prawem holenderskim i zarejestrowany w Holenderskim Urzędzie ds. Rynków 

Finansowych (AFM). VanEck (Europe) GmbH z siedzibą przy Kreuznacher Str. 30, 60486 Frankfurt, Niemcy, 

jest dostawcą usług finansowych podlegającym regulacji Federalnego Urzędu Nadzoru Finansowego w 

Niemczech (BaFin). Informacje te mają na celu jedynie dostarczenie inwestorom ogólnych i wstępnych 

danych i nie mogą być interpretowane jako porady o charakterze inwestycyjnym, prawnym czy podatkowym. 

VanEck (Europe) GmbH oraz jego podmioty stowarzyszone i powiązane (razem „VanEck”) nie ponoszą 

żadnej odpowiedzialności za jakiekolwiek decyzje inwestycyjne, dezinwestycyjne lub dotyczące wstrzymania 

inwestycji podjęte przez inwestora na podstawie tych informacji. Wyrażone poglądy i opinie są poglądami 

autora (autorów) i VanEck niekoniecznie musi je podzielać. Opinie są aktualne na dzień publikacji i mogą ulec 

zmianie w zależności od warunków rynkowych. Niektóre zawarte tu opinie mogą stanowić jedynie projekcje, 

prognozy i inne stwierdzenia dotyczące przyszłości, które nie odzwierciedlają rzeczywistych wyników. 

Informacje pochodzące ze źródeł trzecich uważa się za wiarygodne, ale nie zostały one poddane niezależnej 

weryfikacji, a więc nie można zagwarantować ich dokładności ani kompletności. Wszystkie wymienione 

wskaźniki odnoszą się do sektorów wspólnego rynku i ich wyników. Nie jest możliwe inwestowanie 

bezpośrednio w indeks. 

VanEck Asset Management B.V., podmiot zarządzający VanEck Emerging Markets High Yield Bond 

UCITS ETF, VanEck Global Fallen Angel High Yield Bond UCITS ETF, VanEck J.P. Morgan EM Local 

Currency Bond UCITS ETF, VanEck New China ESG UCITS ETF, VanEck Smart Home Active UCITS 

ETF, VanEck Sustainable Future of Food UCITS ETF, VanEck Space Innovators UCITS ETF, VanEck 

Genomics and Healthcare Innovators UCITS ETF, VanEck Bionic Engineering UCITS ETF, VanEck 

Circular Economy UCITS ETF, VanEck Uranium and Nuclear Technologies UCITS ETF, VanEck Oil 

Services UCITS ETF, VanEck Defense UCITS ETF („ETFy”), subfunduszami VanEck UCITS ETFs plc, jest 

podmiotem zarządzającym UCITS utworzonym zgodnie z prawem holenderskim i zarejestrowanym w 

Holenderskim Urzędzie ds. Rynków Finansowych (AFM). ETFy są zarejestrowane w Centralnym Banku 

Irlandii i odwzorowują indeksy akcji. Wartość aktywów ETF może ulegać znacznym wahaniom w związku z 

przyjętą strategią inwestycyjną. Jeżeli wartość indeksu bazowego spadnie, ETF również straci na wartości. 

VanEck Asset Management B.V., podmiot zarządzający VanEck Multi-Asset Conservative Allocation 
UCITS ETF, VanEck Multi-Asset Balanced Allocation UCITS ETF, VanEck Multi-Asset Growth 
Allocation UCITS ETF, VanEck iBoxx EUR Corporates UCITS ETF, VanEck iBoxx EUR Sovereign 
Diversified 1-10 UCITS ETF, VanEck iBoxx EUR Sovereign Capped AAA-AA 1-5 UCITS ETF, VanEck 
Sustainable World Equal Weight UCITS ETF, VanEck Sustainable European Equal Weight UCITS ETF 
(„ETFy”), subfunduszami VanEck ETFs N.V, jest podmiotem zarządzającym UCITS utworzonym zgodnie z 
prawem holenderskim i zarejestrowanym w Holenderskim Urzędzie ds. Rynków Finansowych (AFM). ETFy 
są zarejestrowane w AFM i odwzorowują indeksy akcji. Wartość aktywów ETF może ulegać znacznym 
wahaniom w związku z przyjętą strategią inwestycyjną. Jeżeli wartość indeksu bazowego spadnie, ETF 
również straci na wartości. 
 
Przed zainwestowaniem w fundusz należy zapoznać się z prospektem oraz kluczowymi informacjami dla 
inwestorów. Są one dostępne w języku angielskim, a dokumenty zawierające kluczowe informacje dla 
inwestorów (KIID) – również w innych językach. Można je uzyskać bezpłatnie na stronie www.vaneck.com, w 
lokalnym punkcie informacyjnym VanEck (Europe) GmbH lub w Podmiocie Zarządzającym. 
 
Podane wyniki bazują na danych historycznych i nie gwarantują osiągnięcia identycznych wartości w 
przyszłości. Inwestowanie jest obarczone ryzykiem, w tym możliwą utratą kapitału. Przed dokonaniem 
inwestycji w fundusz należy zapoznać się z Prospektem oraz Kluczowymi informacjami dla inwestorów. 
 
Żadna część tego materiału nie może być powielana w jakiejkolwiek formie ani przywoływana w innych 
publikacjach bez pisemnej zgody VanEck. 
 
© VanEck (Europe) GmbH 


